
שבוע טוב מאולפנת חורב
"ויעשו בני ישראל ככל אשר צוה ה' את משה כן עשו" – הרב עודד

בס"ד                                                                                                                                                                                                                           ערב שבת קודש פרשת "ויקהל פקודי פרה" תשע"ח

עבודת  סיום  עם  המשכן.  בניית  ומלאכת  המשכן  פרשיות  לסיומן  באות  פקודי  בפרשת 

המשכן, אומרת התורה "ותכל כל עבודת משכן אהל מועד ויעשו בני ישראל ככל אשר 

צוה ה' את משה כן עשו" )שמות לט, ל"ב( הניסוח המיוחד הזה המציין את השותפות של 

כלל ישראל לא רק בתרומות לבניית המשכן אלא גם בעשייה בפועל של המשכן, אומר 

דרשני. הרי בכל בפסוקים הקודמים כותבת התורה בלשון יחיד, ויעש, ויחבר, ויצק, ויבא, 

וגם כאשר נאמר ויעשו, הכוונה לבצלאל בן אורי, אהליאב בן אחיסמך וחכמי הלב אשר 

היו מופקדים על מלאכת המשכן. אשר על כן, צריך להבין את משמעות הכתוב "ויעשו 

בני ישראל ככל אשר צוה ה' את משה כן עשו" המייחס את העשייה לכלל ישראל. כותב 

על כך רבינו חיים בן עטר בעל "אור החיים הקדוש", וזה לשונו: "והגם שלא עשו אלא 

בצלאל וחכמי לב - שלוחו של אדם כמותו, וכאילו כל ישראל עשו. והגם שלא מצינו 

שעשה בצלאל אלא במאמר ה' ולא הם שלחוהו, אעפ"כ הרי הסכימו עליו", עכ"ל. כלומר 

לדבריו של "אור החיים" בצלאל ואהליאב היו שליחים של כלל ישראל לעשיית המשכן 

ואשר על כן בניית המשכן הייתה בשם כלל ישראל. 

וממשיך אור החיים וכותב סוד עמוק בהבנת המושג כלל ישראל "עוד נראה כי כאן עשה 

הכתוב מחברת הכללות בקיום התורה, והראה כי בני ישראל יזכו זה לזה, והתורה ניתנה 

להתקיים בכללות ישראל. כל אחד יעשה היכולת שבידו ויזכהו זה לזה. ואולי כי לזה רמז 

באומרו ואהבת לרעך כמוך, פירוש, לצד שהוא כמותך, כי בשלומו ייטיב לך ובאמצעותו 

אתה משלים שלימותך, ואם כן אינו אחר אלא אתה עצמך וכאחד מחלקיך, ובזה מצאנו 

נחת רוח כי ה' ציווה תרי"ג מצוות, ומן הנמנע שימצא אדם אחד שישנו בקיום כולם, וזה לך 

האות כהן ולוי וישראל ונשים, יש מצות עשה בכהנים שאין מציאות לישראל להיעשותם, 

ויש מצוות לישראל שאינם בכהנים, וכן בלוי וכן בנשים ומה מציאות יש ליחיד לקיימם 

להשלים תיקון לרמ"ח איבריו ושס"ה גידיו אשר יכוונו להם. אלא ודאי שתתקיים התורה 

במחברת הכללות ויזכה זה מזה. והוא מה שאמר הכתוב כאן "ויעשו בני ישראל ככל אשר 

כולם, הגם שמהם הביאו הנדבה מהם עשו מלאכה,  יחד מעשה  כינה לכולם  ה'",  ציווה 

יאמר על כללותם שעשו הכל", עכ"ל.

מדבריו אלו של אור החיים אנו למדים מהי המשמעות של כלל ישראל והאות המיוחדת 

על       ישראל.  כללות  של  התורה  ספר  את  המשלימה  בתורה,  מישראל  אחד  לכל  שיש 

"ואהבת לרעך  בין כולנו. על המשמעות של הציווי  וקשר הנשמות שיש  ערבות הדדית 

כמוך" - שיש לך לאהוב את הזולת כי בשלמותו גם אתה נשלם.



בנות והורים יקרים, 

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

בתחפושות  הגיעו  הבנות  המסורתית.  פורים  למסיבת  האולפנא  בנות  מאות  הגיעו  פורים  בערב 

מקוריות, בנות השמינית ארגנו כיבוד ומוסיקה מרקידה, ובמהלך הערב שמעו שיחה מפי הרב עודד 

בענייני דיומא ונהנו מהתוכנית של השמינית. חזרנו עייפות אך מרוצות בהסעות של האולפנא. תודה 

ולכל המורות המלוות שהשאירו בצד את הסעודה  וארגנו את הערב  לבנות השמינית שיזמו  גדולה 

ומשלוחי המנות ובאו לחגוג עם הבנות.

השבוע בנות כיתה ז'3 להתנדב בארגון 'אפרת'. הבנות ארזו מצרכים לתינוקות עבור משפחות מיעוטות יכולות. ישר כח לבנות על העשייה מתוך שמחה. תודה למורה שרה עוז על הליווי.



השבוע בלשמה ט' שמעו הבנות שיחה מפי הרב שאולי סיאני שעסקה בחתירה לאמת, תוך דיון בסוגיות מורכבות מחיי היום יום. לאחר מכן התקיימה פעילות שהועברה ע"י 

מדריכות משכבת י"ב שעסקה בקבלת החלטות, לקראת בחירת המגמות לשנה הבאה. ואח"כ נהנו הבנות מסדנת פימו יצירתית שכללה מחזיקי מפתחות וסיכות לתיקים.

תודה רבה לרכזות התוכנית חנה ועליזה.

השבוע בלשמה י' שמעו הבנות שיחה מפי הרב נדב לוין שעסקה בחירות והעבדות, בחירת החלטות מתוך מחשבה ובפסח. בפעילות הערב נהנו הבנות מסדנת שוקולד טעימה 

במיוחד, בה למדו להכין סוכיות על מקל משוקולד וביצת הפתעה. בנוסף נערך חידון קצר על השוקולד ופעילות מגבשת בין הבנות.

תודה רבה לרכזות התוכנית חנה ועליזה.



שבת שלום

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא

למלכה שוויגר להולדת הנכד

השבוע התקיים ערב מגמות לבנות שכבת ט' והוריהן. בערב זה התרשמו בנות השכבה וההורים מהמגמות השונות לקראת בחירת המגמה לשנה הבאה. 

יישר כוח למורי המגמות על העברת התכנים ולד"ר נעמה פריימן והגב' נורית אהרוני על ארגון הערב.

השבוע בנות כתה י"א ממגמת ביוטכנולוגיה יצאו לפעילות באוניברסיטה העברית. במהלך היום הבנות בקרו במעבדתו של פרופ' בלקין וצפו בפעילות המכשור המתקדם, שמעו 

הרצאה על מחקר מתקדם בביוסנסורים, בעיקר לצרכים צבאיים והיכולת לשלב ביוטכנולוגיה בפירוק שדות מוקשים.

לאחר מכן בצעו הבנות ניסויי מחקר בקבוצות לגילוי חומרים העלולים לגרום לסרטן וחומרים למניעתו, בעזרת חיידקים מהונדסים גנטית הפולטים צבע ואור. 

תודה רבה למורה תמר מנחמוב על הליווי.
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